
                                 

Republika e Kosovës  -  Republic of  Kosova 

Komuna – Municipality 

H a n i  i  E l e z i t 

 
VENDIMET E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR MUAJIN MAJ 2023 

 
Nr.  Emri i vendimit të Kryetarit – Maj 2023 Nr. Protokolit 

1 Vendim për ushtruesin e Detyrës së Drejtorit të QKMF 02//36562023 

2 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3663/2023 

3 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3664/2023 

4 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3665/2023 

5 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3666/2023 

6 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3707/2023 

7 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/3708/2023 

8 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/3712/2023 

9 Vendim për kompensim për orë shtesë 02/3813/2023 

10 Vendim për kompensim për orë shtesë 02/3814/2023 

11 Vendim për kompensim për orë shtesë 02/3815/2023 

12 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit 

të drejtpërdrejtë 

02/3820/2023 

13 Vendim për formalizimin e grupit punues për zhvillimin e një 

databaze për konsultimet publike 

02/3832/2023 

14 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/3846/2023 

15 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/3847/2023 

16 Vendim për mbështetje financiare 02/3848/2023 

17 Vendim për mbështetje financiare 02/3870/2023 

18 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/3941/2023 

19 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit 

të drejtpërdrejtë 

02/3990/2023 

20 Vendim për mbështetje financiare – Lehoni 02/3997/2023 

21 Vendim për formim të komisionit 02/4032/2023 

22 Vendim për formimin e bordit komunal për shyqrtimin e 

nakesave të tatimit në pronë për vitin 2023 

02/4081/2023 

23 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/4140/2023 

24 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/4156/2023 

25 Vendim për mbështetje financiare - Lehoni 02/4218/2023 

26 Vendim për emërimin e menaxherit të kontratës dhe mbikqyrësit 

të drejtpërdrejtë 

02/4336/2023 

27 Vendim mbi kompenzimin e pagesës për mëditje jashtë vendit 02/4346/2023 

 
 

















Republika e Kosoveis - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.3712/2023

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale te Komunave td Kosoves me ff. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal w.03lL-049, neri 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe n€ bazE te kerkes€s sd palds, me ff. 0213712,
Kryetari i Komunes s€ Hanit tEBIezit nxjerr€:

VENDIM
piin TnTSHTETJE FINAI\CIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Kaltrina Shkreta, qytetare e komun€s se Hanit te Elezit me
rastin e lindjes se femij€s sd saj, kdrkesds dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do td merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunds per perkralrjen e lehonave ne komunen e Hanit tEElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i

Data:15.05.2023
Hani i Elezit
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Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.3846/2023

Duke u bazuar ne Ligiin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave td Kosovds me nr. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0l nr.469/20I2 dhe nE baz|tekerkeses s6 pales, me ff. 02/3g46:,
Kryetari i Komunes se Hanit tEElezitnxjerre:

VENDIM
piin vTniiSHTETJE FINANCIARE

r. LEJOHEN mjetet financiare per Nerxhivane Rogaqi, qytetare e komunes s€ Hanit tE EIezit
rastin e lindjes se femijes se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare ishtd 100 € ( Nj6qind euro ), mjete keto qe do td merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunds per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tlElezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 15.05.2023
Ilani i E,lezit



Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.384712023

Duke u baztar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me ff. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t6 Komun€s, Ligiin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, nent 2,,
Vendimin per perkrahjen e lehonav e 0l nr.469/2012 dhe n€ baze t€ k€rkeses se pales, me ff. 02/3g47 ,
Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxierr6:

VENDIM
piin vrniisHTETJE FINAIICIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Mirsad Suma, qytetar i komunes se Hanit teElezitme rastin e
lindjes se femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do t6 merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne n€ fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit teBlezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data: 15.05.2023
Ilani i E,lezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.3848/2023

Duke u bazuar nd Ligiin mbi VetCqeverisje Lokale t€ Komunave td Kosovds me nr. 03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komunds, Ligiin e Financave tE Pushtetit Lokal nr.O3ll,-
049, neni 2, nE bazd td Rregullor€s pdr kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sd
subvencioneve nr 01.534912020, neni 21 pika 21.2.7 dhe k€rkesds sd pal€s, me nr. 0213848,
Kryetari i Komunds sd Hanit td Elezit merr kdt6:

VENDIM
piin vlnii S HTETJE FINANC IARE

1. Merret vendim per mbeshtetje financiare p€r Bashkim Curri nga komuna e Hanit te Elezit per
shkak, duke u bazuar ne kushtet e veshtira financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura ne
kerkese.

2. Shuma e mjeteve financiare pdr k€td mbdshtetje 6shtd 300 € ( Treqind euro), mjete keto qe
do te merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagesd per perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi diten e nenshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores se ndarjes se subvencioneve, pala eshte e obliguar per deshmine e shpenzimeve pdr
mbeshtetj en financiare ndaj komun€s.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Dataz 15.05.2023
Hani i E,lezit

ffiw



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.3870/2023

Duke u bazuar nd Ligiin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave td Kosovds me nr. 03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komunds, Ligiin e Financave tE Pushtetit Lokal nr.03/L-
049, neni 2, nd bazd ti Rregullor6s pdr kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes si
subvencioneve nr 01.534912020, neni 21 pika 21.2.7 dhe kdrkesds sd pal6s, me nr. 02/3870,
Kryetari i Komunds si Hanit td Elezit merr k6t6:

VENDIM
ptn vTgiiSHTETJE FINAI\CIARE

1. Merret vendim per mbeshtetje financiare p€r Zebide Berisha nga komuna e Hanit te Elezit per
shkak te semundjes se saj, per mundesine e ndonje trajtimi, duke u bazuar ne kushtet e veshtira
financiare, sipas dokumentacioneve t€ bashkangjitura nd k€rkes€.

2. Shuma e mjeteve financiare p6r kdtd mbishtetje ishtd 300 € ( Treqind euro), mjete k€to qe
do t€ merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese per perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi diten e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per buxhet dhe financa.
Sipas rregullores se ndarjes sd subvencioneve, pala eshte e obliguar p€r deshmine e shpenzimeve per
mbeshtetjen financiare ndaj komunes.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data: 15.05.2023
Hani i Elezit



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i ELezit

02.nr.3941/2023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave te Kosovds me nr. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin per perkrahj en e lehonav e 0l nr .46912012 dhe n€ baze te kdrkesds sd pal6s, me n.r. 02/394I ,

Kryetari i Komunes s€ Hanit teBlezit nxjerr€:

VENDIM
pEn wTniiSHTETJE FINAIIC IARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Valbona Bushi, qytetare e komunes se Hanit teElezit me rastin
e lindjes se femijes se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do td merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyn€ ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunds per perkrahjen e lehonave n€ komun€n e Hanit teElezit.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoriaper Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Dataz 15.05.2023
llani i Elezit
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Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.415612023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me ff. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,

Vendimin per perkrahj en e lehonave 0 1 nr.469 12012 dhe n€ bazE tE kerkeses sd pal6s, me nr. 0214156,
Kryetari i Komunds se Hanit tlBlezit nxjerre:

VENDIM
pEn vTniiSIITETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Ibadete Kuka, qytetare e komun€s se Hanit te Elezit me rastin
lindjes se f€mij€s se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete k€to qe do td merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me ket€ vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per p€rkrahjen e lehonave ne komun€n e Hanit teBlezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Dataz 24.05.2023
Ilani i Elezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.421812023

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale t€ Komunave tE Kosoves me nr. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun€s, Ligjin e Financave td Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin per perkra$en e lehonave 0I w.46912012 dhe ne baze te k€rkeses se pal6s, me ff. 0214218,

Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerr€:

VENDIM
piin nTniiSIITETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Xhezide Asani, qletare e komunes se Hanit te Elezit me rastin
lindjes se femijes se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht€ 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do te merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pdrfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tEElezit.

4. Me kete vendim nioftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Dataz 24.05.2023
Hani i Elezit
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